ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  11/2022 - DL

38/2022

38/2022

07/03/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

38/2022
11/2022-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
07/03/2022
07/03/2022
O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSISTE NO CONSERTO DO CAMINHÃO
TANQUE PLACA MEI 9519 COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA RECUPERAÇÃO DA CAIXA DE
TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL E SISTEMA DE FREIO COMPROMETIDOS EM VIRTUDE DA
GRANDE DEMANDA DE TRABALHO NO TRANSPORTE DE ÁGUA PARA OS AGRICULTORES
AFETADOS PELA ESTIAGEM DESDE O ANO DE 2020, SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA DECRETADA
PELOS DECRETOS N. 249/2020, 176/2021 E 458/2021 HOMOLOGADOS PELO ESTADO DE SC.
ESTE EQUIPAMENTO É UTILIZADO DIARIAMENTE.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

RAQUEL CHAVES 09191310938     (5205)

1 EIXO PILOTO PC 1 - 2.000,00    2.000,00

2 CONJUNTO SINCRONIZADOR 2ª/3ª VEL CAMBIO FS4205A Und 1 - 2.300,00    2.300,00

3 CONJUNTO SINCRONIZADOR 2ª/3ª VEL CAMBIO FS2305C Und 1 - 3.000,00    3.000,00

4 SINCRONIZADOR Und 1 - 2.800,00    2.800,00

5 ROL EIXO SECUNDARIO CAMBIO Und 1 - 250,00    250,00

6 ROL EIXO SECUNDARIO CAMBIO EATON Und 1 - 150,00    150,00

7 ROL EIXO PILOTO FORD/VW Und 1 - 160,00    160,00

8 ROL CUBO Und 1 - 100,00    100,00

9 ROL CUBO DIANTEIRO Und 1 - 90,00    90,00

10 RET CAMBIO EATON Und 1 - 25,00    25,00

11 RET CAMBIO Und 1 - 45,00    45,00

12 KIT ANEL TRAVA CAMBIO Und 1 - 150,00    150,00

13 JOGO DE JUNTA Und 1 - 60,00    60,00

14 SELO DE BLOCO PC 1 - 60,00    60,00

15 EIXO SEGUNDÁRIO Und 1 - 2.700,00    2.700,00

16 ENGRENAGEM PC   1 - 1.950,00    1.950,00

17 ENGRENAGEM DA 2ª PC 1 - 1.200,00    1.200,00

18 ENGRENAGEM 3º VEL (35 D) PC 1 - 1.100,00    1.100,00

19 TAMBOR FREIO PC 2 - 1.150,00    2.300,00

Total do Fornecedor: 20.440,00

Total Geral: 20.440,00

São Bernardino,   7   de  Março   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  11/2022 - DL

38/2022

38/2022

07/03/2022

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (96)  Saldo: 211.564,48

São Bernardino,   7   de  Março   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL